
1 

 

        COMMUNE DE LIEU-SAINT-AMAND 
 

PROCES-VERBAL DE LA REUNION  

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 09 AVRIL 2025 
 

L’an deux mil vingt-cinq, le neuf avril à dix-sept heures trente, le Conseil Municipal, 

légalement convoqué le quatre avril, s’est réuni à la salle des mariages,  sous la présidence 

de M. Jean-Michel DENHEZ, Maire. 
 

Etaient présents : Jean-Michel DENHEZ, Stéphane MER, Catherine KASPRZYK, Chantal 

HAZARD, Sébastien WALLET, Jean-Paul PETIT, Gilbert MERIAUX,  Isabelle 

DETOURNAY, Laurie LECLERC 
 

Procuration :  Hervé DENHEZ à Catherine KASPRZYK   

                      Sandrine RAOUT à Stéphane MER  

                      Hervé DANGREAUX  à Laurie LECLERC   

                      Ludivine TISON à Chantal HAZARD 

                      Jérôme AVONTS à Jean-Michel DENHEZ   
                               

Membres absents :  Hervé DENHEZ, Sandrine RAOUT, Hervé DANGREAUX, Ludivine 

TISON, Jérôme AVONTS, Karine DESON,  

 

Sébastien WALLET est nommé secrétaire de séance. 

 
Le compte rendu de la dernière réunion est adopté à l’unanimité. 

 
Votants : 14     Exprimés : 14 

  Pour : 14 Contre : 0 Abstention : 0 

 

URBANISME 
 

DECLARATION D’INTENTION D’ALIENER 
 

 

 SCI BOR de Mastaing à Monsieur Giovanni GIULIANI de Lieu Saint Amand – 

Rue du Maréchal Foch – A 1 237 – 19 m2 –  

 

La commune ne fait pas valoir son droit de préemption. 

 
Votants : 14     Exprimés : 14 

  Pour : 14 Contre : 0 Abstention : 0 

 

 



2 

 

 

FINANCES 
 

BUDGET PRIMITIF 2025 
 

Vu les articles L 2311-1, L 2312-1 et suivants du code général des collectivités 

territoriales relatifs au vote du budget primitif, 

Vu l’instruction budgétaire et comptable M57 applicable au budget principal, 

Considérant le projet de budget primitif de l’exercice 2025 du budget présenté par le 

Maire,   

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide d’adopter le budget primitif 

pour l’exercice 2025 et conformément au tableau ci-dessous : 

Le budget principal, pour l’exercice 2025, est équilibré en recettes et dépenses aux 

montants de : 

  FONCTIONNEMENT          INVESTISSEMENT 

 Dépenses Recettes Dépenses Recettes 

Opérations réelles 2 554 925.40 7 844 391.78 7 286 405.19    1 996 938.81     

Opérations d’ordre 5 289 466.38     5 289 466.38 

TOTAL 7 844 391.78 7 844 391.78 7 286 405.19  7 286 405.19 

 

 
Votants : 14     Exprimés : 14 

  Pour : 14 Contre : 0 Abstention : 0 

 

 

 

MARCHES PUBLICS 

 

- Attribution du marché pour l’entretien des espaces verts : 

 

Vu le Code Général des Collectivités territoriales, et notamment ses articles L.2122-21 

et suivants, 

Vu le Code de la commande publique, 

Vu le rapport d’analyse des offres, 

Après en avoir délibéré, 

Le Conseil Municipal, 

Autorise Monsieur le Maire à signer le marché à bons de commande pour l’entretien des 

espaces verts pour deux ans avec la SARL BARBET, 12 rue Albert Calmette à Lieu 

Saint Amand. 

 
Votants : 14     Exprimés : 14 

  Pour : 14 Contre : 0 Abstention : 0 

 

 



3 

 

 

 

- Attribution de la mission de maitrise d’œuvre pour le marché de travaux de 

voirie : 

 

Le Conseil Municipal décide de lancer un marché à bons de commande « Divers travaux  

de voirie » pour un montant de 250 000€ HT sur 2 ans. 

L’assistance à maîtrise d’ouvrage sera assurée par la SARL ATC 59 et le montant de 

la mission est fixé à 3 000.00€ HT. 

           Après en avoir délibéré,  

 Le Conseil autorise Monsieur le Maire à prendre toute décision concernant la 

préparation, la passation, l’exécution et le règlement de ce marché. 
 

 
Votants : 14     Exprimés : 14 

  Pour : 14 Contre : 0 Abstention : 0 

 

 

 

LOTISSEMENT RUE ANSART 

 
Le Conseil Municipal décide de vendre les parcelles A 1961 (338m2), A 1681 (864m2), 

A 1 963 (765m2) et A 1964 (1 353m2) à SIGH Habitat 40 Boulevard Saly à 

Valenciennes                    afin de pouvoir réaliser un béguinage. Le prix de vente est 

de 35€ le m2 soit 

 3 320 m2 X 35 € = 116 200€. 

. 

Le Conseil autorise Monsieur le Maire à signer tous les documents nécessaires à cette 

vente. 

 
Votants : 14     Exprimés : 14 

  Pour : 14 Contre : 0 Abstention : 0 

 

 

Il appartient au Conseil Municipal de choisir le nom à donner aux rues et aux 

lotissements. 

Après en avoir délibéré, le Conseil décide de nommer le futur lotissement : Résidence 

de la clef des champs et autorise Monsieur le Maire à entreprendre les démarches 

nécessaires à l’exécution de la présente délibération. 

 
Votants : 14     Exprimés : 14 

  Pour : 14 Contre : 0 Abstention : 0 

 

 



4 

 

 

TRAVAUX  
 

 

ROUTE D’HASPRES 

 
- Lors de la réunion du 6 mars 2024, le Conseil Municipal avait décidé de présenter 

un dossier pour la sécurisation du carrefour rue Calmette à l’entrée de la commune 

Des subventions au titre d’aide à la sécurisation des routes départementales en 

agglomération et au titre des amendes de police avaient été accordées en janvier 

2025 mais les travaux n’avaient pas encore été faits à cause des conditions 

météorologiques. Ceux-ci ont été faits la semaine dernière. 

 

 
 

 

SPORTS/ASSOCIATIONS 
 

 

- Courrier associatif : Il est donné lecture des courriers émanant du Président et 

du Directeur de l’harmonie concernant la baisse de la subvention ainsi que le fait 

que le Conseil avait commenté leur absence au défilé du 13 juillet. Les 

représentants de l’harmonie seront reçus la semaine prochaine afin d’échanger 

de vive voix sur ces mails. 
 

 

 

 

SENIORS 
 

 

 VOYAGE DES AINES 

 
- Le voyage aura lieu le 12 juin dans la région de Saint Omer avec la visite de la 

brasserie Audomaroise et de la Coupole ainsi qu’une balade en bateau dans les 

marais Audomarois. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

JEUNESSE 
 

CINEMA 

 
 

- Nouvelle proposition pour août : Le Conseil décide de reconduire la distribution de 

places de cinéma en août pour les enfants de Lieu Saint Amand du CP au CM2. 

 

 
 

PROJET SUBVENTIONNÉ 

 
- Le conseil décide de voter une réserve de 1 500€ afin de pouvoir répondre aux 

demandes de jeunes Lieu Saint Amandinois (15 à 25 ans) qui présentent des 

projets et qui sollicitent le conseil pour être aidé financièrement. Chaque projet 

sera alors étudié.  

 

 

FESTIVITES 
 

 

- Les festivités à venir sont rappelées au Conseil et notamment le week end de 

Pâques avec la rando des œufs et le défilé carnavalesque ainsi que les 

différents défilés commémoratifs. 

 
 

  

QUESTIONS DIVERSES 
 

 

- Achat et entretien des ruches :  

 

Le conseil décide d’installer 5 ruches au parcours didactique et écologique. La société 

“Le royaume des Abeilles” sise à Carnières propose la pose et la gestion complète de 

5 ruches avec production minimale de 10 kg de miel par ruche par an pour un montant 

de 2 708.30€ ht. Le Conseil autorise Monsieur le Maire à signer tous les documents 

nécessaires à l’installation et l’entretien de ces ruches. 

 

 
Votants : 14     Exprimés : 14 

  Pour : 14 Contre : 0 Abstention : 0 

 



6 

 

 

- Patinoire :     

 

Le Conseil Municipal décide d’installer une patinoire sur le site de la ferme Delloye du 

12 décembre 2025 au 12 janvier 2026 et accepte la proposition de la société 

Synerglace sise à Heimsbrunn (68) d’un montant de 76 211.04€ TTC. Les prestations 

sont détaillées dans le document joint à la délibération. 

Le Conseil autorise Monsieur le Maire à signer tous les documents nécessaires à cette 

prestation. 

 

 
Votants : 14     Exprimés : 14 

  Pour : 14 Contre : 0 Abstention : 0 

 

 

 

 
 


